

# חגי תשרי

## בקהילות התנועה הרפורמית



## לְדַבֵּר בֵּן וּבֶן – אֲסוּפָה לְיוֹם כִּיפּוּר

ביראה ובאהבה אנו מגישות לכם, נשות ואנשי קהילותינו, אסופה זו, פרי עבודתן המתמשכת של 'בנות דינה' – רבות רפורמיות משמיעות קול. לפני שש שנים יצאנו לדרך בלתי זרועה, בשאיפה להשמיע קול רבני דתי ורוחני בנושא הטעון של פגיעות מיניות ואלימות מגדרית בכלל. עם השנים המעגל האינטימי של רבות התרחב והפך לשבט דינה, ואיתו התרחבו גם מעגלי השיח והרצון לתרגם הלכה למעשה. אנו ממשיכות לחתור להרחיב ולהגדיל את המעגלים ולזרות אור במקומות שהשתיקה והחשיכה כבר לא יפה להם. יום הכיפורים, כרגע שיא בלוח השנה היהודי, מזמן לנו אפשרות לדבר בָּם: לתת לנשים קורבנות האלימות שם בתפילת היזכור, להזכיר את פרשת העריות – שהיא הקריאה המסורתית למנחה יום הכיפורים, להציע נוסח יזכור חלופי למי שהוריו שעברו מן העולם פגעו בו או בה ולהציע רשימת חטאים אקטואלית לנוסח הווידוי, ומי ייתן שתפילותינו אלה יתנו בנו את הכוח לתקן את שבידינו לתקן.

### על חטא

על חטא שחטאנו לפניך בעצימת עין, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך במבוכה, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך בהקשיית לב, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך בוועידת מרעים, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך בהסחת הדעת, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך בהאשמת הקורבן, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך בגילוי עריות, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על חטא שחטאנו לפניך באונס, ועל חטא שחטאנו לפניך בשתיקה.

על הגלויים לנו ושאינם גלויים לנו

סלחי לנו, מחל לנו, סלחי לנו

(הרבה אפרת רותם)

### תפילת 'יזכור' להורה פוגע שהלך לעולמו

ההורה שאני זוכרת/לא היה/הייתה טוב/ה אלי. מותה/ו הותיר בי מורשת של פצעים פתוחים, כעס ותדהמה לנוכח האפשרות שהורה יפגע בילדיו/ה כפי שפגעו בי. איני רוצה להעמיד פנים שיש בי אהבה או אבלות שאינם מצויים בי, אך אני רוצה לנהוג באופן הנכון כיהודי/ה, וכבת/בן.

אלוהים, אני זקוק/ה לעזרה. ברצוני לזכך רגשות מרים שאינם מועילים לי ולמצוא בתוך עצמי מקום שבו טמונים זיכרונות טובים, מקום שבו הצער על כל שיכול היה להיות, כל שצריך היה להיות, יוכל לשקוט, להירגע או לפחות להתפוגג במהלך הזמן.

(הרב רוברט זקס. תרגום: הרבה גילה קן)



## פרשת העריות

איסורי העריות חשובים בכל יום בחיינו. פגיעות מיניות ומעשי אונס בתוך המשפחה מתרחשים בכל סוגי המשפחות. הנתונים בישראל מחרידים. אחד מכל 11 בנים נפגע מגילוי עריות, ואצל הבנות, הנשים, המספרים גדולים אף יותר, אחת משבע היא נפגעת גילוי עריות. האיסור לפגוע מינית בתוך המשפחה עתיק ורלוונטי היום באותה מידה. משפחות יכולות להיות מקור לחום, לתמיכה ולאהבה, כמו גם מקום פוגע ומקטין שאינו מתווה גבולות ברורים ואיסורים ברורים בתוכו. עלינו להיות מודעים למספרים האלו ולפקוח את עינינו לסימני מצוקה של בנות ושל בנים מסביבנו. נשים לב גם לכך שהתורה אינה אוסרת על הגבר, שהוא הנמען ברשימת איסורי העריות, קיום יחסי מין עם בתו. אי אפשר להפחית בחשיבות ההשמטה הזו, וכמובן לזכור את החשיבות של הפרת השתיקה סביב נושא גילוי העריות. בכך נמלא באמת את הציווי החותם את הקריאה בתורה הרפורמית להיום והמזכיר לנו כי בכולנו יש מן האלוהי, והפגיעה בנו אסורה - **וְאֶהְבֶּתְּ לְרַעְךָ כְּמוֹךָ אֲנִי ה'.**

### ויקרא יט, ה-יח



וּשְׁמִרְתֶּם אֶת־חֻקְתִּי וְאֶת־מִשְׁפָּטֵי אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה אֲתֶם הָאֲדָמָה וְחַיִּי בְהֶם אֲנִי ה': אִישׁ אִישׁ אֶל־כָּל־שְׂאֵר בָּשָׂרוֹ לֹא תִקְרָבוּ: לְגַלְתֶּם עֶרְוָה אֲנִי ה': עֶרְוַת אֲבִיךָ וְעֶרְוַת אִמְךָ לֹא תִגְלֶה אִמְךָ הוּא לֹא תִגְלֶה עֶרְוָתָהּ: עֶרְוַת אִשְׁתְּ־אֲבִיךָ לֹא תִגְלֶה עֶרְוַת אֲבִיךָ הוּא: עֶרְוַת אֲחֻתְךָ בַת־אֲבִיךָ אֹד בַת־אִמְךָ מוֹלְדֶת בְּיָת אֹד מוֹלְדֶת חוּץ לֹא תִגְלֶה עֶרְוָתָהּ: עֶרְוַת בַּת־בְּנָךְ אֹד בַת־בְּתֻלְךָ לֹא תִגְלֶה עֶרְוָתָהּ כִּי עֶרְוַתְךָ הִנֵּה: עֶרְוַת בַּת־אִשְׁתְּ אֲבִיךָ מוֹלְדֶת אֲבִיךָ אֲחֻתְךָ הוּא לֹא תִגְלֶה עֶרְוָתָהּ: עֶרְוַת אֲחֻת־אֲבִיךָ לֹא תִגְלֶה שְׂאֵר אֲבִיךָ הוּא: עֶרְוַת אֲחֻת־אִמְךָ לֹא תִגְלֶה כִּי־שְׂאֵר אִמְךָ הוּא: עֶרְוַת אֲחִי־אֲבִיךָ לֹא תִגְלֶה אֶל־אִשְׁתּוֹ לֹא תִקְרָב דְּדַתְךָ הוּא: עֶרְוַת כַּלְתְּךָ לֹא תִגְלֶה אֲשֶׁת בְּנָךְ הוּא לֹא תִגְלֶה עֶרְוָתָהּ: עֶרְוַת אִשְׁתְּ־אֲחִיךָ לֹא תִגְלֶה עֶרְוַת אֲחִיךָ הוּא: עֶרְוַת אִשָּׁה וּבַתָּהּ לֹא תִגְלֶה אֶת־בַּתְּ־בֵּן וְאֶת־בַּת־בַּתְּ לֹא תִקַּח לְגַלְתֶּם עֶרְוָתָהּ שְׂאֵרָה הִנֵּה זְמַה הוּא: וְאִשָּׁה אֶל־אֲחֻתָּהּ לֹא תִקַּח לְצָרָר לְגַלְתֶּם עֶרְוָתָהּ עֲלֶיהָ בְּחַיָּיהָ:

### לכל אישה יש שם

בשנת תשפ"ג נרצחו 27 נשים

מי בסכין ומי בגרזן, מי בחנק, מי באקדח ומי במכות

יפית פוריאן (בת 30), ליאנה סבנוק (בת 21), רבאב אבו סיאם (בת 30), ילנה גרינברג (בת 27), בת 65 מפתח תקווה, לידר סוויסה (בת 33), סיגל ברכה אטיאס (בת 53), בת 27 מנס ציונה, דריה לייטל (בת 31), ביאן עבאס (בת 29), פולינה וייסמן (בת 41), ולנטינה חוואס (בת 76), אדיסי אלבנה (בת 29), ורה פלצינטה (בת 61) בראא מסראווה (בת 26), חנאן אבו ח'יט (בת 24), בת 43 מנתניה, רילי פרי (בת 55), אזהר אבו רביע (בת 26), סארה אל ג'נאמי (בת 33), דימא בושנאק (בת 19), שרית אחמד (בת 19), רשא עמאש (בת 28), אלמונית מתל אביב, נור (טאליה) ריאן (בת 41), אסאמה אבו מדיעם (שנות ה-30 לחייה), אלאא געו (בת 25)